_,
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

(БФУ им. И. Канта)

ПРИКАЗ

г. Калининград

Г О проведении заседания 1
диссертационного совета 24.2.273 .02

(педагогические науки)

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации N2 561/нк от 03.06.2021 г. «0 советах по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук»,

Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации N2 458 от
07.06.2021 г. «0 внесении изменений в Положение о совете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,

утвержденное приказом Министерства образовании и наука Российской Федерации от

10 ноября 2017 г. N2 1093», на основании решений диссертационного совета 24.2.273 .02,
п р и к аз ы в а ю:

1. Провести 11 октября 2022 года заседание диссертационного совета

24.2.273 .02 по защите диссертации Потменекой Елены Вячеславовны на тему

«Герменевтико-педагогическая концепция формирования эмоциональной культуры

будущих педагогов в образовательном процессе университета», представленной

на соискание ученой степени доктора педагогических наук по специальности 5.8.7.
Методология и технология профессионального образования (начало заседания в 10.00 по
адресу : ул. А. Невского , 14, аудитория «Скворечник»).

2. Провести 11 октября 2022 года заседание диссертационного совета

24.2.273.02 по защите диссертации Абдулхамида Таджудина на тему «Формирование

англоязычных коммуникативных умений студентов мореходных специальностей

средствами технологии автоматического распознавания речи», представленной

на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.7.
Методология и технология профессионального образования (начало заседания в 14.00 по
адресу: ул. А. Невского, 14, аудитория «Скворечник»).

3. Провести заседание диссертационного совета 24.2.273.02 11 октября 2022 г.
в удаленном интерактивном режиме.

4. Начальнику сектора мультимедийных систем и технологий А.А.

Анкудинову обеспечить техническое сопровождение заседания диссертационного совета

24.2.273.02, проводимого в удаленном интерактивном режиме.
5. Расходы, связанные с заседаниями диссертационного совета 24.2.273.02,

оплатить согласно представленной смете (приложение 1).

б. Контроль за исполнением приказа возложить на А.О. Бударину,

председателя диссертационного совета 24.2.273.02.

Основание: ходатайство председателя диссертационного совета 24.2.273.02
А. О. Будариной; решение диссертационного совета 24.2.273.02 от 29 июня 2022 (протокол
N2 11, N212); смета расходов на проведение заседаний.

Врио ректора И.Ф. Фильченкова